Municipal em sua 1ª Sessão Ordinária, realizada em 04 de fevereiro de 2.025, aprovou por oito votos favoráveis, o 

Projeto de Lei nº 016/2025, e eu sanciono e promulga a seguinte lei: 

Artigo 1º Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito Adicional 

Especial, na importância de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais), distribuídos 

na seguinte dotação: 

02 

PODER EXECUTIVO 

02.29 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

02.29.99 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

10.301.0016.2042 PREVENÇÃO, PROMOÇÃO E TRATAMENTO DE AGRAVOS 

3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 01 310.000